Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 502/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de novembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 596/2025

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 596/2025, de sua autoria, aprovado por esse
Egrégio Plenário na 37º Reunião Ordinária, realizada no dia 14 de outubro de 2025,
informamos:

1 - Eventualmente podem ocorrer desabastecimentos pontuais, decorrentes de
fatores como atrasos de entrega por parte de fornecedores ou indisponibilidade
temporária em processos de compra pública.

2 - Os copos descartáveis estão disponíveis normalmente na recepção.
3 - O papel higiênico está disponível normalmente na recepção.
4 - Em avaliação realizada foi constatado que o tempo atual de atendimento

nos prontos-socorros é compatível com os protocolos instituídos, e dentro da
normalidade. A quantidade de médicos no período noturno é adequado ao número de
atendimentos atual.

5 - Não há e não houve atraso no pagamento dos salários dos médicos e
demais profissionais de saúde concursados.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CÂMARA MUNICIPALDE

S. BÁRBARA DOESTE

DATA: 03/11/2025
HORA:15:34

Resposta Nº1ao RequerimentoNº

PROTOCOLO

08075/2025 medicamentos,ausência de copos
Chave: 97E90

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000

596/2025

para